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EY Festival Fonden af 2006

Arsra pport 20 1 6/1 7

Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for Festival Fonden af
2006 for regnskabsaret 1 . oktober 2O16 - 30. september 2017_

Arsrapporten afl agges i overensstemmelse med Arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at ersregnskabet giver et retuisende billede af fondens aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 30. september 2017 samt af resultatet af fondens aktiviteler for regnskabs6-ret
1. oktober 2016 - 30. september 2017.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegorelse for de
forhold, beretningen omhandler.

Arsrapporlen indstilles tit godkendelse.

Jelling, den 28. februar 2018
Direktion:

Lars Hojland Morlensen
direktor

Bestyrelse:

Flemming
formand

John Nielsen

Beierholm Soren Juul

\
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EY Festival Fonden af 2005
Arsrapport 2015/17

Den uafhengige revisors revisionsp6tegning

Til bestyrelsen i Festival Fonden af 20O5

Konklusion

Vi har revideret Srsregnskabet for Festival Fonden af 2006 for regnskabsSret 1. oktober 2016 - 30.
september 2017, der omfatter resultatopgorelse, balance, egenkapitalopgorelse og noter, herunder an-
v€ndt regnskabspraksis. Arsregnskabet udarbejdes efter Srsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at Srsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og
finansielle stilling pr.30. september 2017 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabs6ret 1.
oktober 2016 - 30. september 2017 ioverensstemmelse med ersregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfort vores revision ioverensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er galdende i Danmark. Vores ansvar ifolge disse standarder og krav er nermere beskre-
vet irevisionspitegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af Srsregnsiabet,,. Det er vores opfat-
telse, at det opneede revislonsbevis er tilstrakkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhanqiqhed

Vi er uafhangige af fonden ioverensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (lESBA,s
etiske regler) og de yderligere krav, der er geldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores ovrige elis-
ke forpligtelser ihenhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar f or Srsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et 6rsregnskab, der giver et retvisende billede ioverens-
stemmelse med Srsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledel-
sen anser for nodvendig for at udarbejde et 6rsregnskab uden vasenflig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller lejl.

Ved udarbejdelsen af Srsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsette
driften; at oplyse om forhold vedrorende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde ersregn-
skabet p5 grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har tiihensigt at
likvidere fonden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af Ersregnskabet

Vores mal er at opn; hoj grad af sikkerhed for, om ersregnskabet som helhed er uden vesen ig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionsp,itegning med en kon-
klusion. Hoj grad af sikkerhed er et h6jt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
geldende i Danmark, altid vil afdakke vesentlig fejlinformation, nEr sidan findes. Fejlinformationer kan
opstS som folge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vesenflige, hvis det med rimelighed kan
forventes. at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pA de okonomiske beslutninger, som regnskabsbru-
gerne treffer p6 grundlag af 6rsregnskabet.

Som led ien revision, der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er galdende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-
nel skepsis under revisionen. Herudover:

ldentificerer og vurderer vi risikoen for vesentlig fejlinformation iSrsregnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udforer revisionshandlinger som reaktion pA disse risici
samt opnAr revisionsbevis, der er tilstrakkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage vesentlig fejlinformation forErsaget af besviqelser er hojere end ved
vesentlig fejlinformation for8rsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvargelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser. vildledning eller tilsidesettelse af intern kontrol.

OpnEr vi forstielse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklu-
sion om effektiviteten af fondens interne kontrol.

Tager vistilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmassige skon og tilknyttede oplysning€r. som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
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Den uaf hangige revisors revisionspitegning

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af Srsregnskabet pe grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der p; grundlag af det opnSede revisionsbevis er vesentlig usik,
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til
at fortsette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vasentliq usikkerhed, skal vi ivores revisions'
pStegning gore opmarksom pE oplysninger herom iSrsregnskabet eller, hvis sedanne oplysninger
ikke er tilstrakkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret p5 det revisionsbe-
vis, der er opnEet frem til datoen for vores revisionspetegning. Fremtidige begivenheder eller for-
hold kan dog medfore, at fonden ikke lengere kan fortsette driften.

Tager vi stillinq til den samlede prasentation, struktur og indhold af 6rsregnskabet. herunder note-
oplysningerne, samt om 6rsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
p,5 en sadan m5de, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den overste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmassige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler
iintern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen

EY

vores konklusion om Srsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

Itilknytning til vores revision af Srsregnskabet er det vores ansvar at lese ledelsesberetningen og iden
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vesentligt inkonsistent med 6rsregnskabet eller vores
viden opnSet ved revisionen eller p3 anden mSde synes at indeholde vesen ig fejlinformation.

vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kravede oplysninger i hen-
hold til 6rsregnskabsloven.

Baseret pe det udforte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetninqen er ioverensstemmelse
med ersregnskabet og er udarbejdet ioverensstemmelse med Ersregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det vesentlig fejlinformation i l€delsesberetningen.

rs Tylvad Andersen
statsaut. revisor
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Ledelsesberetning

Oplysninger om fonden

Navn
Adresse. postnr., by

CVR'n r.
stiftet
Hjemstedskommune
RegnskabsAr

Telefon

Bestyrelse

Direktion

Revision

Festival Fonden af 2005
Mollegade 10, 7300 Jellinq

29 47 37 70
25. januar 2006
Vejle
1. oktober 2016 - 30. september 2017

75 87 28 88

Flemming Ege Hauritz, formand
Soren Beierholm
Soren Juul
John Hauge Nielsen

Lars H6jland Mortensen, direktor

Ernst & Young Godkendt Rev is ionspa rtnerselska b
Lysholt A116 10,7100 Vejle
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Fondens vasentligste aktiviteter

Festival Fonden af 2006 er en erhvervsdrivende fond. FormAlet med oprettelse af fonden er at stotte
initiativer, der er til gavn for born og unge hovedsageligt i naromrEdet, herunder sport og idret,
spejder- og andre fritidsaktiviteter samt musik og teatervirksomhed,

gennem at forestS:

Udvikling, planlagning og gennemforelse af kulturelle arrangementer, herunder lestivaller og
koncerter.

Konsulentvirksomhed iforbindelse med udvikling, planlegning og gennemforelse af festivaller og
koncerter, herunder booking.

Udlejning al grej og andre driftsmidler.

Salg af konsum, drikkevarer, merchandise mv. i forbindelse med festivaller, koncerter og andre
arrangementer.

Kapitalanbringelse i aktie- eller anpartsselskaber eller joint ventures samt i fast ejendom eller drifts-
midler. Kapitalanbringelsen kan finde sted iDanmark eller udlandet. Fonden kan endvidere foretage
udl5n.

Udvikling iaktiviteter oq okonomiske forhold

Arets resultat efter skat udgor et overskud pe 675 t.kr. for 2016117 mod et overskud pE 768 t.kr. for
2075116. Egenkapitalen udgor pr.30. september 2017 ialt 7.272 t.kt.
Arets resultat betragtes som tilfredsstillende.

Komit6en for god Fondsledelse offentliggjorde idecember 2014 et sat Anbefalinger for god Fonds-
ledelse.

Det overordnede mAl med Anbefalingerne for god Fondsledelse er at bidrage til, at bestyrelsen vareta'
ger fondens formAl og interesser og forvalter fonden i overensstemmelse med god skik for ledelse af
erhvervsdrivende fonde.

Bestyrelsen 6nsker at sikre, at fondens aktivitets- og uddelingsformAl fremmes mest muligt og, at direk-
tionen og ovrige medarbejdere iden daglige drift alene varetager fondens interesser.

Bestyrelsen varetager endvidere fondens interesser iforhold til fondens dattervirksomheder, blandt
andet ved udovelsen af aktivt ejerskab idenne.

Bestyrelsen onsker gennem kompetent og professionel ledelse af fonden at sikre stifters vilje, fondens
vedtagt og den til enhver tid galdende lovgivning.

Anbefalingerne medvirker til gennemsigtighed og,Sbenhed omkring bestyrelsens arbejde og bidrager til
at sikre grundlaget for god ledelse af erhvervsdrivende fonde.
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Der er ialt 16 anbefalinqer til qod Fondsledelse

Ledelsesberetning

Redegorelse for god Fondsledelse

Bestyrelsen i Festival Fonden af 2006 soger til stadighed at sikre, at fondens ledelse og kontrolsyste-
mer er effektive, hensigtsmessige og velfungerende, hvorfor fondens interne politikker 09 procedurer
lobende bliver vedligeholdt med henblik pA at sikre en hensigtsmessig og passende styring af fonden oq
dens aktiviteter.
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Ledelsesberetning

Fonden forholder sig til de enkelte anbefalinger. som det fremgar af nedenstSende skema.

Anbefaling Fonden folger
Fonden folger ikke
Fonden forklarer

1. Abenhed og kommunikation

1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager ret-
ningslinjer for ekstern kommunikation, herunder
hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden
p; den erhvervsdrivende fonds vegne, o9 om hvilke
forhold. Retningslinjerne skal imodekomme beho-
vet for Ebenhed og interessenternes behov og mu-
lighed for at opne relevant opdateret information
om fondens forhold.

2. Bestyrelsens opqaver oq ansvar

2.7. Overordnede opgaver og ansvar

2.1.1. Det anbefales, at bestyrelsen med henblik pE

at sikre den erhvervsdrivende fonds virke ioverens-
stemmelse med fondens formEl og interesser
mindst en gang Srligt tager stilling til fondens over-
ordnede strategi og uddelingspolitik med udgangs-
punkt ivedt.egten.

2.2- Formanden og nastformanden for bestyre/sen

2.2.1. Det anbefales, at bestyrelsesformanden
organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmo-
derne med henblik pE at sikre et effektivt bestyrel-
sesarbejde og skabe de bedst mulige forudset-
ninger f or bestyrelsesmedlemmernes arbejde
enkeltvis o9 samlet.

2.2.2. Det anberales, at hvis bestyrelsen - ud over
formandshvervet - undtagelsesvis anmoder besty-
relsesformanden om at udfore sarlige driftsopga-
ver for den erhvervsdrivende fond, bor der fore-
ligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at besty-
relsen bevarer den uafhangige overordnede ledel-
se og kontrolfunktion. Der bor sikres en forsvarlig
arbejdsdeling mellem formanden, nestformanden,
den ovrige bestyrelse og en eventuel direktion.

2.3. Eestyre/sens sammensatning og organisering

2.3.1. Det anbefales, at bestyrelsen lobende vurde-
rer og fastlegger, hvilke kompetencer bestyrelsen
skal rede over for bedst muligt at kunne udfore de
opgaver, der pehviler bestyrelsen.

2.3.2. Det anbetales, at bestyrelsen med respekt af
en eventuel udpegningsret ivedtegten sikrer en
struktureret, grundig og gennemskuelig proces for
udvalgelse og indstilling af kandidater til bestyrel-
sen.

x

x

x

x

x

x
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Ledelsesberetning

Anbefaling Fonden f6lger
Fonden tolger ikke
Fonden torklarer

2.3.3. Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer
udpeges p3 baggrund af deres personlige egenska-
ber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens
samlede kompetencer, samt at der ved sammenset-
ning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer
tages hensyn til behovet for fornyelse - sammen-
holdt med behovet for kontinuitet - og til behovet
for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs'og
uddelingserfaring, alder og kon.

2.3.4. Det anbefales, at der Srligt i

ledelsesberetningen, og p5 den erhvervsdrivende
fonds eventuelle hjemmeside, redegores for
sammensaetningen af bestyrelsen, herunder for
mangfoldighed, samt at der gives en rakke
specifikke oplysninger om hvert af bestyrelsens
medlemmer.
Se den fulde anbefaling pe godfondsledelse.dk.

2.6. Evaluerinq af arbejdet ibestyrelsen oq i
direktionen

2.5.1. Det anbefales, at bestyrelsen fastlagger en
evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, forman-
den og de individuelle medlemmers bidrag og resul'
tater 6rligt evalueres, og at resultatet droftes i

bestyrelsen.

Fonden folger for nuvarende
ikke anbefaling 2.3.4, da fon-
den fortsat er iqang med en
strukturel omlagning af or-
ganisationen. Hensigten er at
fA alsluttet processen ilobet
af det kommende regnskabs-
er for herefter at folge denne
anbefaling.

Fonden folger ikke anbefaling
2,5.2, da der hverken er ved-
taget en 6vre eller nedre al-
dersgrense for bestyrelses'
medlemmer. Bestyrelsen
vurderer, at hverken ovre
eller nedre aldersgrense er af
afg0rende betydning og
udpeger i stedet medlemmer
ud fra komplementere
kompetencer.

X

x

x

x

x

B

2.3.5. Det anbefales, at flertallet af bestyrelses-
medlemmerne iden erhvervsdrivende fond ikke
samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller
direktionen i fondens dattervirksomhed(-er),
medmindre der er tale om et helejet egentligt
holdingselskab.

2.4. Uafhanqiqhed

2.4.1. Det anbefales, at en passende del af besty-
relsens medlemmer er uafhangige.
Se den fulde anbefaling pA godfondsledelse.dk

2. 5. Udpeq ningsper iode

2.5.1. Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer
som minimum udpeges for en periode pe to 3r, o9
maksimalt for en periode p5 lire Ar.

2.5.2. Det anbefales, at der for medlemmerne af
bestyrelsen fastsettes en aldersgr&nse, som
offentliggores i ledelsesberetningen eller pi fon-
dens hjemmeside.
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Ledelsesberetning

Anbefaling Fonden l6lger

2.6.2. Det anbefales, at bestyrelsen 6n gang Srligt
evaluerer en eventuel direktions og/eller admini-
strators arbejde og resultater efter forud fastsatte
klare kriterier-

3. Ledelsens vederlag

3.1. Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i

erhvervsdrivende fonde aflonnes med et fast veder-
lag, samt at medlemmer af en eventuel direktion af-
lonnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret
med bonus, der ikke bor vare afhengig af regn-
skabsmessige resultater. Vederlaget bor afspejle
det arbejde og ansvar, der folger af hvervet.

3.2. Det anbefales, at der iersregnskabet gives
oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem
af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager
fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksom-
heder i koncernen. Endvidere b6r der oplyses om
eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlem-
mer, bortset fra medarbejderrepresentanter i be-
styrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver
for fonden, dattervirksomheder af fonden eller til-
knyttede virksomheder til fonden.

Fonden folger ikke anbefaling
3.2, da fonden fortsat er i

gang med en strukturel om-
legning af organisationen,
hvorved der iSrets lob har
varet arbejdet med at
tilpasse ledelsessammen-
satningen.

x

x

Redegorelse for fondens uddelingspolitik og Srets uddelinger

Fondens uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik er forankret ivedtagterne. Fondens bestyrelse har pA grundlag af
vedtegterne fastlagt en uddelingspolitik omfattende stotte til initivativer, der gavner:

Sport og idrat

Spejder og andre f ritidsaktiviteter

Musik og teatervirksomhed

Det er intentionen i uddelingspolitikken, at fonden har fokus pe at stotte storre ,,projekter,, 
i

naromrAdet.

Fondens uddelinqer besluttes pA de lobende bestyrelsesm6der. Af disse bestyrelsesmoder udgor modet
ifebruar ligeledes fondens ersmode, hvor Srsraporten behandles. PE Srsmodet fastsattes endvidere en
uddelingsramme for det kommende 5r.

Alle ansogninger modtages og behandles af fondens bestyrelse, som sikrer, at disse er ioverensstem-
m€lse med fondens uddelingsforme l. Ansogninger ioverensstemmelse hermed medtages og behandles
pA nestkommende uddelingsmode ibestyrelsen. Bestyrelsen sikrer iden forbindelse, at fondens midler
anvendes forsvarligt og i overensstemmelse med vedtagterne.

9

Fonden frlqer ikke
Fonden torklarer
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Ledelsesberetning

Arets uddelinger

Festival Fonden af 2006 har foretaget en uddeling iregnskabs3ret 2016/17 som vist nedenfor.
Uddelingen i 2O15116 udqjorde O kr, da fonden ikke havde modtaget ansogninger om uddeling i

regnskabsSrets l6b.

Fondens legatarforteqnelse indsendes til Erhvervsstyrelsen som et sarskilt dokument oq indqlr s6ledes
ikke iSrsrapporten.

Uddelinger i 2076/ 77

FormElsgruppen vedr. musik og teatervirksomhed

lalt

Antal ansogere
Antal bevillinger
Godkendelse i%

160.000

Bestyrelsen har pE fondens Srsmode besluttet, at et belob p: O t.kr. skal udvide uddelingsrammen for
2017/18 og fremover. Herudover er det besluttet. at konsolidere grundkapitalen med O t.kr.

160.000

1

1
100

Begivenheder ef ter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af vesentlig betydning for fondens finansielle
stilling.
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EY Festival Fonden af 2005
Arsrapport 20t6lL7

Arsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2Ot7

Resultatopgorelse

Note kr. 20t6/t7 20Ls/L6

Bruttofortjeneste
2 Personaleomkostninger

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle
anlegsaktiver

Resultat for finansielle poster
3 Finansielleindtagter
4 Finansielle omkostninger

Resultat for skat
5 Skat af Srets resultat

Arets resultat

Forslag til resultatdisponering
Overf ort til uddelingsramme
Overfort resultat

2.338.111
-7.722.270

-379.959

2.547.124
-390.791

-688.865

83s.882
56.055

-75.580

7.467.468
76.108

-454.7t6

816.357
-747.527

1.089.460
-321.704

674.836

0
674.836

767.756

853.228
-85.472

674.836 767.756
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Arsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2Ot7

Balance

Note kr.

AKTIVER
Anlagsaktiver

6 lmmaterielleanlagsaktiver
Goodwill

7 Materielleanlagsaktiver
Grunde og bygninger
Andre anleg, driftsmateriel og inventar

8 Finansielleanlagsaktiver
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Andre verdipapirer og kapitalandele

Anlagsaktiver i alt

Omsatningsaktiver
Varebeholdninger
Fremstillede ferdigvarer og handelsvarer

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
Andre tilgodehavender
Periodeaf grensn ingsposter

Likvide beholdninger

Omsatningsaktiver i alt

AKTIVER I ALT

20t6lL7 20t5lL6

0 103.069

0 103.069

3.828.840
232.293

4.019.505
234.208

4.061.133 4.253.773

3

4.067.736 4.356.785

274.403

274.403

1

2
1

2

3

0

0

22.833
40.000

s.389.143
292.552

131.031
0

5.324.96s
0

5.744.528 5.455.996

656.636 381.1 76

6.675.567 5.837.772

10.736.703 10.193.957

t2
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Arsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2OL7

Balance

Note kr. 20t6lL7 20Ls/L6

PASSIVER
Egenkapital

9 Grundkapital
Uddelingsramme
Overfort resultat

Egenkapital i alt
Hensatte forpligtelser
Udskudt skat

Hensatte forpligtelser i alt
Geldsforpligtelser

10 Langfristede geldsforpligtelser
Gald til realkreditinstitutter

Kortf ristede geldsforpligtelser
10 Kortfristet del af langfristede geldsforpligtelser

Leverandorer af varer og tjenesteydelser
Skyldig selskabsskat
Anden geld

Geldsforpligtelser i alt

PASSIVER IALT

1 Anvendtregnskabspraksis
11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
tZ Sikkerhedsstillelser
13 Nartstiende parter

7.272.033 6.757.797

983.000 1.003.000

983.000 1.003.000

1..217.578 7.283.477

1.277.578 1.283.477

300.000
5.743.100
7.228.933

300.000
5.903.100

554.097

6s.9s8
3s.880

778.967
983.347

65.958
0

787.704
896.621

7.264.752 1.150.283

2.487.670 2.433.760

10.736.703 10.193.957
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300.000

Grundkapital Uddelingsramme Overfortresultat

Festival Fonden at 2006
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I alt

Egenkapitalopgorelse

kr.

Egenkapital 1. oktober 2015
Overfort via resultatdisponering

Egenkapital 1. oktober 2016
Overfort via resultatdisponering
Arets faktiske uddelinger

Egenkapital
30. september 2OL7

300.000
0

5.O49.872
853.228

639.569
-85.472

5.989.441
767.756

0
0

5.903.100
0

-160.000

554.O97
674.836

0

6.757.797
674.836

-160.000

300.000 s.743.100 1.228.933 7.272.033

l4
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Arsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Festival Fonden af 2006tor 2016l17 { aflagt i overensstemmelse med Srsregnskabs-
lovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til6rsregnskabslovens 5 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

,€ndring i anvendt regnskabspraksis

Fonden har med virkning fra 1. oktober 2016 implementeret lov nr.738 af 1. juni 2015. Dette medfo-
rer folgende andringer til indregning og meling:

1. Der skal fremover foretages Srlig revurdering af restverdier p5 materielle aktiver. Selskabet har in-
gen v:esentlige restvardier pA materielle aktiver, ud over hvad der er henfort til selskdbets grunde.
Endringen foretages derfor alene med fremadrettet virkning som en endring af regnskabsmessigt
skon og har ingen effekt for egenkapitalen.

Bortset fra ovenstSende samt nye og Endrede presentations- og oplysningskrav som folge af lov nr.
738 af 1..iuni 2015 er Srsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste 3r.

Prasentationsvaluta

Arsregnskabet er aflagt idanske kroner (kr.).

Resultatopgorelsen

Nettoomsatning

Fondens nettoomsatning genereres af salg af varer og ydelser samt udlejning.

Nettoomsetningen mAles til dagsverdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afqifter opkravet oi
vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsatningen.

Omsatning fra salg af varer

lndtagter fra salg af handelsvarer, hvilket primart omfatler drikkevarer og merchandise, indregnes i

nettoomsatningen, n5r overgang af de vesentligste fordele og risici til kober har fundet sted,
indtagten kan opgores pAlideligt og betaling forventes modtatet. Tidspunktet for overgang af de
vesentligste fordele og risicitager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser.

Omsetning fra salg af serviceydelser:

Nettoomsatning fra levering af tjenesteydelser, der primert omfatter markedsforingsarbejde og
lignende, indregnes i nettoomsetningen itakt med, at serviceydelserne leveres.

Omsatning fra udlejning:

Nettoomsetning fra udlejning, der primart omfatter jord og driftsmidler. indregnes i nettoom-
setningen iden periode, som lejen vedrorer.

Bruttofortieneste

I resultatopgorelsen er nettoomsetning, andre driftsindtegter og eksterne omkostninger med henvis-
ning til Srsregnskabslovens S 32 sammendraget til 6n regnskabspost benevnt bruttofortjeneste.

1
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (f ortsat)

Andre driftsindtagter

1

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lon og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkost-
ninger til social sikrinq m.v. til fondens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne
godtgorelser f ra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger pA immaterielle og materielle anlegsaktiver.

Goodwill afskrives over den vurderede okonomiske levetid, der fastlegges pe baqqrund af ledelsens erfa-
ringer inden for de enkelte forretningsomr8der. Goodwill afskrives lineert over afskrivningsperioden,
der er 5 3r.

Afskrivningsgrundlaget, der opgores som kostprisen med fradrag af eventuel restv€erdi, afskrives line-
ert over den forventede brugstid, baseret pE folgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill 5 5r

Grunde og bygninger 20 3r
Andre anleg, driftsmateriel og inventar 5 3r

Finansielle indtagter og omkostninger

Finansielle indtegter og omkostninger indregnes i resultatopgorelsen med de belob, der vedrorer regn-
skabsiret. Finansielle poster omfatter renteindtagter og -omkostninger samt tilleg oq godtg6relse
under acontoskatteordningen m.v.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrorende virksomhedens primare aktivitet, der er
afholdt i6rets lob, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab pa
debitorer, ydelser pA operationelle leasingkontrakter m.v.

Skat

Skat af Srets resultat omfatter aktuel skat af Srets forventede skattepligtige indkomst og Srets regule,
ring af udskudt skat. Arets skat indregnes i resultatopgorelsen med den del, der kan heniores til Srets
resultat, og iegenkapitalen med den del, som kan henfores til transaktioner indregnet ieqenkapitalen.

lmmaterielle anlagsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede okonomiske levetid, der fastlagges pe baggrund af ledelsens erfa-
ringer inden for de enkelte forretningsomreder. Goodwill afskrives lineart over afskrivningsperioden,
der er 5 Er.

1,6

Andre driftsindtagter indeholder regnskabsposter af sekundar karakter iforhold til virksomhedens
hovedaktiviteter.

Balancen
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Noter

Anvendt reqnskabspraksis (f ortsat)

Materielle anlagsaktiver

Materielle anlegsaktiver mEles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.
Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel forventet restvardi efter afsluttet
brugstid. Der afskrives ikke pe grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det
tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen p; et samlet aktiv opdeles iseparate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden
pe de enkelte bestanddele er forskellige.

Fortjeneste eller tab opgores som forskellen mellem salgspris med fradrag af sa lgsom kostn inger og den
regnskabsmessige verdi pe salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indreg-
nes i resultatopgorelsen under afskrivninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele idattervirksomhed mAles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede
indtjening i dattervirksomheden iejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Andre vardipapirer og kapitalandele

Andre verdipapirer og kapitalandele best6r af unoterede anparter, der af ledelsen anses som anlegs-
beholdning. Anparterne mAles til kostpris. ltilfalde, hvor kostprisen overstiger nettorealisationsvaer-
dien, nedskrives til denne lavere vardi. Realiserede oq urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i

resultatopgorelsen.

Vardif orrinqelse af anleqsaktiver

Den regnskabsmessige vardi af immaterielle og materielle anlagsaktiver samt kapitalandele idatter-
virksomheder vurderes 6rligt for indikationer pA verdiforringelse.

Foreligger der indikationer pA vaerdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen'
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsvardien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmessige verdi.

Som genindvindingsverdianvendes den hojeste vardi af nettosalgspris og kapitalvardi. Kapitalvardien
opgores som nutidsvardien af de forventede nettopenqestromme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv-
gruppen og forventede nettopengestromme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbagefores, nAr begrundelsen for nedskrivningen ikke langere
bestir. Nedskrivninger pA goodwill tilbagefores ikke.

Varebeholdninger

Varebeho ldn inger mAles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsverdien lavere end kostpri-
sen, nedskrives til denne lavere vardi. Nettorealisationsvardien for varebeholdninger opgores som salgs-
sum med fradrag af ferdiggorelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget,
og fastsettes under hensyntagen til omsettelighed, ukurans og udvikling iforventet salgspris.

Handelsvarer mAles til kostpris, hvilket omfatter kobspris med tillag af hjemtaqelsesomkostninqer oq
andre omkostninger direkte forbundet med kobet.

1
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (f ortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender meles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til im6degeelse af tab, hvor der vurderes at vere indtruffet en objektiv indi-
kation pi, at et tilgodehavende eller en portefolje af tilgodehavender er vardiforringet. Hvis der forelig-
ger en objektiv indikation pe, at et individuelt tilgodehavende er vardiforringet, foretages nedskrivning
p5 individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en ob.iektiv indikation pE verdiforringelse pA individuelt
niveau, vurderes p5 portefoljeniveau for objektiv indikation for v.erdiforrinqelse. Portef6ljerne baseres
primert pE debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikosty-
ringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for portef6ljer, er fastsat baseret pe historiske tabs-
erfaringer.

Nedskrivninger opgores som forskellen mellem den regnskabsmassige v.erdi af tilqodehavender oq
nutidsvardien af de forventede pengestromme, herunder realisationsvardi af eventuelle modtagne sik-
kerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende
eller portefolie.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
6rets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere Ars skattepligtige indkomster samt betalte
acontoskatter.

Udskudt skat mSles efter den balanceorienterede galdsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsm.essig og skattemassig verdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt
skat af midlertidige forskelle vedrorende skattemessigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-
ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opste-
et pe anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning pA resultat eller skattepligtig indkomst. lde tilfal'
de, hvor opgorelse af skatteverdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, meles udskudt
skat pA grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtel'
sen.

1
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Periodeaf grensningsposter

Periodeafgransningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrorende
ef terf olgende regnskabs:r.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede verdipapirer, som uden hindring kan omsettes til
likvide beholdninger, og hvorpS der kun er ubetydelige risici ,or vardiandringer.

Udskudt skat miles pi grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil vere geldende, nAr den udskudte skat forventes udlost som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver ind-
regnes med den vardi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning iskat af fremtidiq
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. ,€ndring i

udskudt skat som folge af endringer iskattesatser indregnes iresultatopgorelsen.
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (f ortsat)

Galdsforpligtelser

Finansielle galdsforpliqtelser indregnes ved lSnoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af
afholdte transaktionsomkostninger. lefterfolgende perioder mEles de linansielle forpligtelser til amorti-
seret kostpris, svarende til den kapitaliserede vardi ved anvendelse af den efrektive rente, sA forskellen
mellem provenuet og den nominelle vardi indregnes iresultatopgorelsen over 16neperioden. lfinansiel-
le forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse pi finansielle leasingkontrak-
ter.

Ovrige geldsf orpligtelser m,iles til nettorealisationsvardien.

I
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Noter

kr.

2 Personaleomkostninger
Lonninger
Pensioner
Andre omkostninger til social sikring
Andre personaleomkostninger

kr.

3 Finansielleindtagter
Renteindtegter i ovrigt
Andre finansielle indtagter

4 Finansielleomkostninger
Renteomkostninger i ovrigt
Geldseftergivelser og lignende

5 Skat af Srets resultat
Beregnet skat af 6rets skattepligtige indkomst
Arets regulering af udskudt skat
Regulering af skat vedrorende tidligere 3r

5 lmmaterielleanlegsaktiver
kr.

Kostpris 1. oktober 2016

Kostpris 30. september 2077

Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016
Arets afskrivninger

Af- og nedskrivninger 30. september 2Ol7

Regnskabsmessig vardi 30. september 2OL7

20L6lL7 20LslL6

1.085.905
29.580
6.68s

0

384.90s
0

4.370
1.516

7.122.270 390.79t

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskeftigede

Vederlag til f ondens ledelse ud gor sam let 298 t.kr . (2075 I 76: O kr .).

2 1

20L6lL7 20tslL6

52.336
3.7t9

77.627
4.487

56.055 76.708

75.580
0

79.7L6
37s.000

75.580 454.116

167.656
-20.000

-135

787.704
134.000

0

747.527 327.704

Goodwill

2.067.347

2.067.347

1.958.278
103.069

2.O6L.347

0
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Noter

7 Materielleanlegsaktiver

kr.
Grunde og
bygninger

Andre anlag.
driftsmateriel og

inventar I alt

Kostpris 1. oktober 2016
Tilgang iSrets lob
Afgang i Srets lob

Kostpris 30. september 2077

Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016
Arets afskrivninger
Tilbageforsel af af- og nedskrivninger pi

afhendede aktiver

Af- og nedskrivninger 30. september 2077

Regnskabsmassig verdi 30. september 2OL7

8 Finansielleanlagsaktiver

kr.

Kostpris 1. oktober 2016

Kostpris 30. september 2077

Vardireguleringer 1. oktober 2016

Vardireguleringer 30. september 2017

Regnskabsmassig vardi 30. september 2OL7

Navn Retsform

5.28s.809 7.378.44t 6.664.250

5.285.809
0
0

1.299.967
94.060

-15.580

6.585.770
94.060

-15.s80

7.266.304
790.665

0

1.065.753
82.559

-2.764

2.332.O57
273.224

-2.764

7.456.969 7.746.748 2.603.717

3.828.840 232_293 4.061.133

Kapitalandele i

tilknyttede
virksomheder

Andre
vardipapirer og

kapitalandele I alt

932.000 33.000 965.000

932.000 33.000 965.000

-931.999 -32.998 -964.997

-931.999 -32.998 -964.997

1 2 3

Egenkapital Resultat
Hiemsted Ejerandel krkr

Dattervirksomheder

Jelling Kulturservice Aps Jelling

9 Grundkapital

Fondens grundkapital har uandret veret 300.00O kr. de seneste 5 5r

100,00 Yo -237.539 L46.733
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Noter

lO Langfristedeqaldsforpligtelser

Af de langfristede qeldsforpligtelser fottaldet 927.295 kt. (2016:998.276kr.) senere end 5 3r fra
balancedagen.

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualf orpligtelser

Fonden har retableringsforpligtelse p,i lejet grund, som er indrettet med diverse foranstaltninger til
brug for festivalafholdelse. Den nuvarende lejekontrakt pe jorden udlober pr. 31. december 2020.

12 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for geld til realkreditinstltut, 1.284 t.kr. er der givet pant igrunde og bygninger, hvis
regnskabsmessige vardi udgor 3.531 t.kr.

Fonden har udstedt ejerpantebrev pA ialt 1.600 t.kr., der giver pant igrunde og bygninger med en
bogfort vardi pe 3.531 t.kr. (2016: 3.697 t.kr.) Pantebrevet er deponeret til sikkerhed for bankg:eld.

Fonden har stillet kaution for lejeforpligtelse vedrorende driftsmidler iJelling Musikfestival, maksimalt 6
t.kr. (2O16: 29 t.kr.)

Fonden har stillet kaution for driftskredit i datterselskabet, Jelling Kulturservice Ap5, maksimalt 750
t.kr. Kautionen er ophort pr. 13. oktober 2017.

13 NartstAende parter

Transaktioner med nertstBende parter

Festival fonden af 2006 ejer 100 % af kapitalen i datterselskabet Jelling Kulturservice ApS. Endvidere
bester nertsteende parter til Festival fonden af 2006 af fondens bestyrelse og direktor.

Fonden har iregnskabseret haft folgende transaktioner med nertst6ende parter:

Grundlag for nertstiende
Nertstiende part part lndhold aI transaktion 20t6lL7

Transaktioner med
nartstAende parter

Jelling Kulturservice ApS Datterselskab Adm in istrat ionshonora r

Mellemverende med
nartstAende parter

Jelling Kulturservice ApS Datterselskab S kyld iqt
adm in ist rat ion shonorar

Fonden har iregnskabseret ikke haft nedskrivninger p5 tilgodehavender hos nartst6ende parter
Fonden har udbetalt vederlag til bestyrelse og direktion. Ledelsesvederlaget er oplyst inote 2.

kr.

40.000

40.000

Andre okonomiske f orpligtelser

Fonden har indgAet lejeaftaler vedrorende jord og lagerhal til brug Ior festivalafholdelse. Den erlige leje
udgot 677 l.k(. Lejeaftalerne lober til og med 2020. Fonden har hhv. 5 mineders og 1 6rs opsigelse
herpE.

Fonden har indgAet operationelle leasingkontrakter vedrorende driftsmateriel med en restlobetid pa
hhv.3 3r o9 5 6r og en samlet restleasingydelse pA 174 t.kr.
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